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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024 for Better 
Energy Horslunde III P/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen 
omhandler.
 
Betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet anses som opfyldt.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Hobro, den 07-04-2025

Direktion

Morten  Damgaard
Direktør

Bestyrelse

Ricki Korsholm Lisbeth Tved Berke Morten  Damgaard 
Formand
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Til kapitalejerne i Better Energy Horslunde III P/S
 
Vi har udført review af årsregnskabet for Better Energy Horslunde III P/S for regnskabsåret 01-01-2024 - 
31-12-2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores review i overensstemmelse med 
den internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske regnskaber og yderligere krav ifølge 
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi skal udtrykke en konklusion om, hvorvidt vi er blevet bekendt med 
forhold, der giver os grund til at mene, at regnskabet som helhed ikke i alle væsentlige henseender er udarbejdet i 
overensstemmelse med den relevante regnskabsmæssige begrebsramme. Dette kræver også, at vi overholder 
etiske krav.
 
Et review af et regnskab udført efter den internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske 
regnskaber er en erklæringsopgave med begrænset sikkerhed. Revisor udfører handlinger, der primært består af 
forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden samt anvendelse af analytiske 
handlinger og vurdering af det opnåede bevis.
 
Omfanget af de handlinger, der udføres ved et review, er betydeligt mindre end ved en revision udført efter de 
internationale standarder om revision. Vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.
 
Konklusion
Ved det udførte review er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at årsregnskabet ikke 
giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2024 samt af resultatet af 
selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 

Hobro, den 07-04-2025

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20222670

Torben  Aunbøl 
Statsautoriseret revisor
mne8845
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Virksomheden Better Energy Horslunde III P/S
Mariagervej 58 B 
9500 Hobro

CVR-nr. 35872973
Stiftelsesdato 03-12-2014
Regnskabsår 01-01-2024 - 31-12-2024

Bestyrelse Ricki Korsholm (formand)
Lisbeth Tved Berke
Morten  Damgaard 

Direktion Morten  Damgaard
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder 
gennem investering i og drift af solcelleprojekter. Aktiviteten består herudover i levering af den producerede 
energi til elforsyningsselskaber til den bedst opnåelige pris.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024 udviser et resultat på DKK 796.185, og 
selskabets balance pr. 31-12-2024 udviser en balancesum på DKK 19.923.516, og en egenkapital på DKK 
15.072.427.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
 



Better Energy Horslunde III P/S

Anvendt regnskabspraksis
 

-7 -
 

Generelt
Årsrapporten for Better Energy Horslunde III P/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Herudover er der tilvalgt enkelte regler i regnskabsklasse C.
 
Rettelse af væsentlige fejl vedrørende foregående år
Ikke indbetalt virksomhedskapital er ændret til at blive præsenteret efter bruttometoden. Desuden har der været 
udbetalinger til kapitalejerne, som der er beregnet renter af. 
 
Den akkumulerede virkning af væsentlige fejl/praksisændringen har i forhold til den tidligere regnskabspraksis 
påvirket regnskabet som følger: 
- Årets resultat for 2024 er forøget med DKK 284.716. Årets resultat for 2023 er forøget med DKK 571.504. 
- Aktivsummen ultimo 2024 er forøget med DKK 6.167.022. Balancesummen ultimo 2023 er forøget med DKK 
  7.038.506. 
- Egenkapitalen pr. 1. januar 2024 er forøget med DKK 7.038.506. Egenkapitalen er ultimo 2024 forøget med DKK 
  6.167.022.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden.
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er 
indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages 
nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. 
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Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning samt andre eksterne 
omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.
 
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i 
virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 
vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af realkreditlån.
 
Skat af årets resultat
Der afsættes ikke skat i årsrapporten, idet selskabet ikke er et selvstændigt skattesubjekt. 
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, 
komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
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Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
brugstider:

Brugstid Restværdi
Solcelleanlæg 30 år 0%

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af 
værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest 
til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til den 
lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, 
uanset om der er indikationer for værdifald.
 
Genindvindingsværdien for aktiviet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det 
ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste 
gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.
 
Deposita
Deposita måles til anskaffelsespris.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Afledte finanielle instrumenter
Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. 
Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indregnes henholdsvis som tilgodehavender og 
forpligtelser.
 
Ændring i dagsværdien af afledte finanselle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring 
af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med 
eventuelle ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.
Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der henføres til sikring af fremtidige pengestrømme, 
indregnes i egenkapitalen, i det omfang betingelserne herfor er opfyldt.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
 
Gældsforpligtelser
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2024
DKK 

2023
DKK 

Bruttofortjeneste 1.188.359 1.302.023

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 538.155 538.156
Driftsresultat 650.204 763.867

Finansielle indtægter 1 286.992 572.834
Finansielle omkostninger 141.011 166.638

Årets resultat 796.185 1.170.063

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 796.185 1.170.063
Resultatdisponering 796.185 1.170.063
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Note
2024
DKK 

2023
DKK 

Aktiver

Solcelleanlæg 2 11.278.843 11.816.998
Materielle anlægsaktiver 11.278.843 11.816.998

Deposita 3 86.214 86.214
Finansielle anlægsaktiver 86.214 86.214

Anlægsaktiver 11.365.057 11.903.212

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 18.510 76.825
Andre tilgodehavender 39.912 20.235
Krav på indbetaling af virksomhedskapital og overkurs 4.450.000 4.450.000
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse 4 1.717.022 2.588.505
Periodeafgrænsningsposter 35.883 9.087
Tilgodehavender 6.261.327 7.144.652

Likvide beholdninger 2.297.132 856.459

Omsætningsaktiver 8.558.459 8.001.111

Aktiver 19.923.516 19.904.323
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Note
2024
DKK 

2023
DKK 

Passiver

Virksomhedskapital 9.000.000 9.000.000
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital og overkurs 4.450.000 4.450.000
Reserve for dagsværdi af sikring -12.985 -36.690
Overført resultat 1.635.412 839.227
Egenkapital 15.072.427 14.252.537

Gæld til kreditinstitutter 3.990.585 4.790.614
Langfristede gældsforpligtelser 5 3.990.585 4.790.614

Gæld til kreditinstitutter 810.074 809.772
Leverandører af varer og tjenesteydelser 15.632 1.711
Anden gæld 21.813 12.999
Afledte finansielle instrumenter 6 12.985 36.690
Kortfristede gældsforpligtelser 860.504 861.172

Gældsforpligtelser 4.851.089 5.651.786

Passiver 19.923.516 19.904.323

Eventualforpligtelser 7
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 8
Medarbejderforhold 9
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   Ikke Reserve for  

  Reserve for indbetalt ikke indbetalt  

Virksomheds Overført dagsværdi virksomheds registreret  

kapital resultat af sikring kapital kapital mv. I alt

Egenkapital 01-01-2024 9.000.000 2.700.721 -36.690 -4.450.000 0 7.214.031
Akkumuleret virkning ved 
korrektion af væsentlige fejl 0 -1.861.494 0 4.450.000 4.450.000 7.038.506
Korrigeret egenkapital 
01-01-2024 9.000.000 839.227 -36.690 0 4.450.000 14.252.537
Nettoregulering af 
sikringsinstrumenter 0 0 23.705 0 0 23.705

Årets resultat 0 796.185 0 0 0 796.185

Egenkapital 31-12-2024 9.000.000 1.635.412 -12.985 0 4.450.000 15.072.427
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1. Finansielle indtægter
2024 2023

Renteindtægter fra virksomhedsdeltagere og ledelse 284.716 571.504
Renteindtægter, pengeinstitutter 1.318 117
Valutakursgevinst, realiseret 604 0
Valutakursgevinst, urealiseret 354 1.213

286.992 572.834

2. Solcelleanlæg
Kostpris primo 16.144.076 16.144.076
Kostpris ultimo 16.144.076 16.144.076

Af- og nedskrivninger primo -4.327.078 -3.788.922
Årets afskrivninger -538.155 -538.156
Af- og nedskrivninger ultimo -4.865.233 -4.327.078

Regnskabsmæssig værdi ultimo 11.278.843 11.816.998

3. Deposita
Deponering til reetablering 86.214 86.214

86.214 86.214

4. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse
Tilgodehavender ejere og ledelse 1.717.022 2.588.505

1.717.022 2.588.505

Selskabet har ydet lån til virksomhedsdeltagerne på DKK 1.107.000. Der er beregnet renter på i alt DKK 610.021 med
en rentesats i intervallet 9,55% til 13,75%.

5. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter 3.990.585 810.074 2.237.340

3.990.585 810.074 2.237.340

6. Afledte finansielle instrumenter
Virksomheden har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af lån i EUR for i alt 4.000 t.kr. I forhold til
terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 13 t.kr. Årets urealiserede regulering udgør
+24 tkr. og registreres direkte på selskabets egenkapital som sikring af fremtidige pengestrømme.

7. Eventualforpligtelser
Selskabet har indgået aftale omkring jordleje.

Selskabet har indgået aftale om teknisk og økonomisk administration.

Selskabet har indgået aftale omkring salg af el.
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8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst pantsætningsforbud i partnerskabets solcelleanlæg på EUR 1.000.000. 
Værdien af solcelleanlægget er DKK 11.278.843 pr. 31.12.2024.

Derudover har banken transport i elsalgsindtægter samt i udbetalinger fra forsikringsaftalen.
Likvide beholdninger er endvidere pantsat til sikkerhed for bankgæld. Der er et indestående på DKK 2.297.132 pr. 
31.12.2024.

9. Medarbejderforhold
2024 2023

Gennemsnitligt antal beskæftigede 1 1


